
 
 

 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.gov.it 

 

 

Prot. n.  9515 /C 14                                                Vignola, 6.12.2016 

 

                                                                                         All’Albo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 VISTO          il  D. Lgs  18 Aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  

                     2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle  

                      procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia , dei trasporti 

                      e dei servizi postali, nonché del riordino della disciplina vigente in materia di contratti  

                    pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ed in particolare l’art. 32, c.2; 

VISTE          le Linee guida dell’Autorità di Gestione pubblicate con circolare del Miur prot.  

                      AOODGEFID 1588 DEL 13/01/2016;    

VISTO         il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  

                      scolastiche; 

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 

n.207); 

VISTO          il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento  

                      concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  

                      istituzioni scolastiche; 

VISTI           i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

                      Investimento europei,  il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

                      di Sviluppo Regionale (FESR) e il  Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al  

                      Fondo Sociale Europeo; 

VISTO          il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  

                     competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

                     n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione  Europea; 

VISTA           la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del  24.11.2015 con la quale è stato  

                       approvato il POF per l’anno   scolastico 2015/16;  

VISTA           la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 03.02.2016 di approvazione del  

                       Regolamento che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA          la  nota autorizzativa   del MIUR AOODGEFID/5893 del 30.03.2016 con oggetto: 

                      “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico  

                      prot. n. AOODGEFID\12810  del     15 ottobre  2015, finalizzato alla realizzazione, 

                      di ambienti digitali; 

 VISTO        il Decreto prot. n. 3710/c14 del 14/05/2016 di assunzione in bilancio degli impegni 

                     finanziari connessi alla realizzazione del suddetto PON; 

VISTO       l’art. 1 comma 512 della Legge n. 208 del 2015 che prevede anche per le istituzioni 

scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli acquisti; 

            VISTA     la vetrina delle Convenzioni Consip attive alla data odierna presenti sul sito    

                              www.acquistinretepa.it ed acquisita copia agli atti; 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 

 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.gov.it 

 

 

CONSIDERATO   che, in base alla peculiarità del progetto ed al fine dell’attuazione del medesimo 
risulta necessario procedere unitariamente all’acquisizione di un insieme di beni e 
servizi non scorporabili e che tale insieme di beni ad oggi non forma oggetto di una 
convenzione Consip attiva; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

dei   servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.) 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia di cottimo fiduciario (ai sensi dell’art. 

125, comma 11, del D.Lgs 163/2006), tramite RDO in MEPA per l’affidamento del servizio e della 

fornitura, per la realizzazione del progetto Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.A3 – FESRPON – EM – 

2015 -50 - Realizzazione di ambienti digitali, denominato:  “La nuvola del Levi si arricchisce” 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante indagine di mercato tra i 

fornitori, aventi titolo e competenze tecniche dichiarate, presenti in   MEPA. 

 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 

e ss.mm.ii.  

 

Art. 3 – Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione del progetto che prevede la fornitura di materiali e la 

realizzazione dell’infrastruttura di cui all’art. 1 è di € 20.350,00 (ventimilatrecentocinquanta/00), IVA 

ESCLUSA.  

Art. 4 - Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta e la realizzazione di cui all’art.1  dovrà essere realizzata  entro10 giorni lavorativi 

dalla stipula del contratto.  

 

Art. 5 - Approvazione atti allegati 

Si approvano la lettera di invito , il capitolato,  le dichiarazioni a/b allegati e il modello relativo al patto 

d’integrità  allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Art.6 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990 viene nominato unico 

responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico dott. Stefania Giovanetti. 

 

 

                                                                                                                     Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                       Dott. Stefania Giovanetti 

 

                                                                                                       Documento firmato digitalmente 


